CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                   , de 2016

(Do Sr. Severino Ninho)

Requer a instalação de Comissão Especial

destinada a proferir Parecer ao Projeto de

Lei nº 4850, de 2016, que Estabelece

medidas contra a corrupção e demais crimes

contra o patrimônio público e combate o

enriquecimento ilícito de agentes públicos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso II do art. 34 do

Regimento Interno desta Casa, que seja instalada, com a brevidade possível, a

Comissão Especial destinada a proferir Parecer ao Projeto de Lei nº 4850, de 2016,

que Estabelece medidas contra a corrupção e demais crimes contra o patrimônio

público e combate o enriquecimento ilícito de agentes públicos.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando que o tema faz parte da ordem do dia dos debates e

da pauta do Congresso Nacional e da sociedade, solicitamos celeridade visando à

constituição e instalação da comissão especial para o exame do mérito da

proposição.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2016.

Deputado SEVERINO NINHO

PSB/PE